
LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ
Jana Andrašíková, ATVZ



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

ANOTACE

Autobusová i kulturní zastávka

 Současné vlakové nádraží Kutná Hora Město nepůsobí příliš reprezen-
tativním dojmem, přesto představuje pro řadu turistů lokaci, kterou z ce-
lého historického města spatří jako první. Tématem práce je proto návrh 
autobusového nádraží v Kutné Hoře, které se rozkládá nedaleko zasta-

ralé vlakové zastávky, a snaží se tak celou oblast revitalizovat a proměnit 
v kulturní i dopravní uzel. Plocha pozemku, na kterém navrhuji postavit 
autobusové nádraží, je v současnosti zarostlá a nevyužitá. Zastávka hro-
madné dopravy by tak danou lokalitu oživila. Můj návrh přitom nepočítá 
jen s odbavením cestujících, ale také s jejich zabavením a poskytnutím 

plného informačního servisu při vstupu do města. 
Tvar celého objektu vychází ze stávající uliční čáry. Vzniká zde přísné 

liniové zastřešení, které narušují dynamicky rozestavěné betonové stěny 
s lavicemi. Nádraží pracuje s minimalistickým a elegantním návrhem – 

sestává se pouze z nástupních a výstupních zastávek a z malé čekárny se 
zázemím. Čekárna je rozdělena do čtyř sekcí, z nichž každá je orientova-

ná na příslušné odjezdové stání.  
Na místo obyčejných cestovních plakátů se návštěvník o městě a turis-
tických plánech dozví více z plochy masivních stěn, které se proměnily v 
městskou otevřenou galerii. Na stěnách jsou vyryty postříbřené kresby 
památek Kutné Hory od místních umělců a výtvarníků (ve vizualizaci od 
ak. mal. Jitky Jelínkové). Stěna důmyslně supluje funkci informačního pa-

nelu a seznamuje turisty s památkami, jejich historií a polohou.  
Dominantním prvkem autobusového nádraží je pak mapa města, která 

je vnořena do kruhového výklenku v podlaze. Motiv kruhu pak návrh 
využívá i v konstrukci střechy, ve které zeje kulatý otvor. A to přesně nad 
místem, kde stojí zmíněná mapa, což vytváří pomyslné sloupcovité pro-
pojení, jehož okázalost ocení turisté zvláště v noci. Tehdy totiž osvětlení 

nádraží vytváří v místě sloupce atraktivní podívanou.



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 100 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

SITUACE 10 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

SITUACE 10 m

A

A´

B´

B



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

AXONOMETRIE 10 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

KONCEPT 10 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

KONCEPT ZÁZEMÍ 10 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 10 m

ODJEZDOVÁ STÁNÍ

PŘÍJEZDOVÁ STÁNÍ

STÁNÍ MHD

ODSTAVNÁ STÁNÍ

48 PARKOVACÍCH STÁNÍ
+ 2 STÁNÍ PRO INVALIDY

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

A
N

 A
U

TO
D

ES
K

 S
TU

D
EN

T 
VE

R
SI

O
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y A

N
 A

U
TO

D
ESK

 STU
D

EN
T VER

SIO
N

ŘEZ PODÉLNÝ A-A´ 10 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

ŘEZ PŘÍČNÝ B-B´ 5 m

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

A
N

 A
U

TO
D

ES
K

 S
TU

D
EN

T 
VE

R
SI

O
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION
PR

O
D

U
C

ED
 B

Y A
N

 A
U

TO
D

ESK
 STU

D
EN

T VER
SIO

N

+5,750

+5,150

± 0,0001%



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

POHLED JIHOVÝCHODNÍ 5 m



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

VIZUALIZACE



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

VIZUALIZACE



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

VIZUALIZACE ČEKÁRNY



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

NOČNÍ VIZUALIZACE



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

NOČNÍ VIZUALIZACE



LS
 2

02
0/

20
21

Kutná Hora

VIZUALIZACE


